МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2022	                                с.Чаинск                                           № 8
    Чаинского района

[bookmark: _GoBack]Об установлении расходных обязательств на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» на 2022 год

В целях заключения соглашения о предоставлении в 2022 году бюджету муниципального образования «Чаинский район» субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области», руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 года № 340а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на реализацию задачи 4 государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» - «Улучшение условий безопасного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в результате капитального ремонта и ремонта» в части обеспечения исполнения мероприятия 1 «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов» в объеме 2 661 368,72 (Два миллиона шестьсот шестьдесят одна тысяча триста шестьдесят восемь) рублей 72 копейки, в том числе:
- 2 528 300,00 (Два миллиона пятьсот двадцать восемь тысяч триста) рублей 00 копеек за счет средств субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»;
- 133 068,72 (Сто тридцать три тысячи шестьдесят восемь) рублей 72 копейки на условиях софинансирования из средств бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
2. Определить АдминистрациюЧаинского сельского поселения уполномоченным органом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»:
1) по заключению с Администрацией Чаинского района Томской области соглашения о предоставлении в 2022 году бюджету муниципального образования «Чаинское сельское поселение» иного межбюджетного трансфертанакапитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области».
2) по предоставлению отчетов об использовании иного межбюджетного трансферта на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктурыв Томской области» в Администрацию Чаинского района Томской области.
3. Назначить ответственным:
1) за исполнение п.п. 1 п. 2 настоящего постановления Главу Чаинского сельского поселения Аникина В.Н.;
2) за исполнение п.п. 2 п. 2 настоящего постановления ведущего специалиста администрации Чаинского сельского поселения Куусмаа Л.Ю..
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваЧаинского сельского поселения 					В.Н. Аникин